REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 “f dhe “g” t&
Statutit t&€ Komunés, si dhe nenin 2, 3 dhe 4 t& Marréveshjes s¢ Bashk&punimit 02 nr, 975/18 dt.
31.07.2018 né mes t& Komuné&s sé Vushtrrisé dhe Organizatgs “Qatar Charity” me seli n& Prishting,
Kryetari 1 Komunés merr k&té:

VENDIM
PER FORMIM TF: KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér pérgatitie t& listés & jetiméve nd Komunén e Vushtrrisé pér
ndihmé, nga Organizata “Qatar Charity” me seli n& Prishting, né kété pérbérje:

1.1 Fadil Bahtiri, Zyra e Kryetarit,
1.2 Naim Ferizi, Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
1.3 Vildane Mulaku, Shoqata ¢ Familjaréve t& Martiréve

2. Komisioni né fjalé do t& pérgatis listdn me emrat e fémijéve jetim nga Komuna e Vushirrisé
t& ciléve Organizata “Qatar Charity” do t& iu ndaj ndihma financiare dhe ndihma tjera.
Fémijét dubet t& jené t& moshés deri n& 12 viet (nga v. 2006-2018). Jetim konsiderohet
fmiu € cilit i ka vdekur njeni apo & dy prindérit. Gjithashtu né list¢ duhet t& shénohet
adresa dhe nr. kontaktues i kryefamiljarit t& fmiut Jjetim.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

4. Vendimi i dérgohet: Drejtorit pér Shérbime Publike, Anétaréve t& Komisionit dhe Arkivit
t& Sekretarisé.

Xhﬁfer Tahiri




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSLITRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” té Statutit
t¢ Komunés, si dhe nenin 7 t¢ Rregullores 01nr. 189/15, dt. 29.09.2015 pér Menaxhimin e
Mbeturinave né Komunén e Vushtrrisé, Kryetari i Komungs jep kéts:

URDHERESE

1. Urdhéroj zyrtarét kompetent t& kétyre drejtorive: Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
Gjeodezi Kadastér dhe Proné, Shérbimeve Publike, Prokurim Publik, Ekonomi Bujgési
Pylltari dhe Zhvillim Rural, Buxhet dhe Financa, g€ mos t€ iu ofrojné shérbime komunale
administrative atyre gjeneruesve t& mbeturinave né Komunén e Vushtrrisé t& cilét nuk i
kané paguar dy késte t& njépasnjéshme t& tarifés pér mbeturina.

2. Drejtorét e drejtorive nga pika paraprake do t& i njoftojné zyrtarét kompetenet né kuadér t&
drejtorisé me kété urdhéresé si dhe do t& mbikéqyrin zbatimin e saj.

3. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

4. Urdhéresa iu dérgohet: drejtoréve t& drejtorive nga pika 1, si dhe arkivit t& sekretarisé.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n& nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, dhe nenin 67 “g” t&€ Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés merr k&ts:

VENDIM

[. Lejohet pagesa e faturés nr.1016978, dt. 17.07.2018 né shumé prej 54.00 €
(pesédhjetekatér euro) pér shpenzime t& krijuara - ushgim né¢ DPH “Te Enveri” né
Vushtrri, pér punétoré & angazhuar né bartjen e inventarit nga objekti t vjetér i komunés
né objektin e ri.

2. Pagesa t& bghet nga buxheti i Drejtorisé pér Arsim, né numér t& llogaris¢ bankare t&
paraqitur né faturé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria p&r Arsim.
4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

5. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Arsim dhe Arkivit t& Sekretarisa,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, nenin 67 “f* dhe “g” {8
Statutit &€ Komungs, si dhe nenin 3, pika “b” t¢ Memorandumin e Mir&kuptimit, Nr. 556/18 dt.
19.04.2018, ndérmjet Programit t& Kombeve t& Bashkuara mbi Vendbanimet Njerézore (UN-
Habitat), PAX dhe Komunés sé Vushtrrisg, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

1. Formohet grupi punues pér hartimin e Planit t& Pjesémarrjes sé Qytetaréve né procesin ¢
vendimmarrje né Komunén e vushtrriasé né kété pérbérje:

1.1
1.2
[.3
1.4
1.5
L6
1.7

Blerim Zhabari - Udhéheqés | Zyrés s& Informimit - kordinator

Ismet Gashi - Zyrtar ligjor, anétar;

Gazmend Morina - Zyrtar pér Integrime Evropiane, anétar;

Liridon Lahu - Udhghegés i shérbimit p&r puné t& pérbashkeéta, anétar;
Bujar Klinaku - Zyrtar i Sekretaris¢ sé Kuvendit Komunal, anétar;
Xhavit Mehmeti - Shérbyes civil ng Drejtoring pér Administraté, anétar;
Remzije Zekolli - Zyrtare pér Barazi Gjinore, anétare

2. Grupi punues, né bashképunim t& ngushté me Késhilltarin e UN-Habitat pér Qasjen e
Qytetaréve n€ Vendimmarrje do t& hartojné Planin pér Pjesémarrjen Qytetaréve né Proceset
Vendimmarrése né nivel lokal duke e harmonizuar me bazén ligjore ekzistuese dhe duke
ndikuar né avancimin e demokracisé funksionale.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

4. Vendimi i dérgohet: Anétaréve té Komisionit, dhe Arkivit t& Sekretarisé.

XKhafer Tahiri




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/1.-040, dhe nenin 67 “g” t& Statutit t&
Komunés, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés nr.0107536, dt. 27.07.2018 n& shumé prej 106.70 €
(nj€qindegjashtéeuroeshtaiédhjeté cent) pér shpenzime t& krijuara - ushgim né DPH
“Prestigj” n& Vushtrri, me mysafiré nga Shqipéria etj. me rastin e mbajtjes s& manifestimit
“Ditét e Diasporés™, nga data 23 deri 31 07.2018.

2. Pagesa t€ behet nga buxheti i Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, né numér té llogarisé
bankare & paraqitur né faturé,

3. Pérzbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe Arkivit t& Sekretarisg.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n& nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, dhe nenin 67, “f* dhe “g” 18 Statutit
té Komunés, Kryetari i Komunés merr k&ts:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér hartimin e Programit t& Banimit pér Komunén e Vushtrrisé pér
periudhén 2019 — 2021.

2. NEpérbérje t& komisionit caktohen:

2.1 Sylejman Meholli, kryesues § komisionit
2.2 Ismet Gashi, anétar

2.3 Isa Latifi, anétar

2.4 Azize Krasniqi, anétare

2.5 Naim Ferizi, anétar

3. Komisioni né pérbétje t€ cekur né pikén paraprake do & pérgatis programin e banimit pér kategorité
¢ caktuara t¢ qytetaréve — ptr familjet dhe individét & cilét nuk jané né gjendje ckonomike & i
pérballojné ofertat ¢ tregut t& liré t& banesave.

4. Programi duhet 1€ pérmbaj dhe rregulloj ¢éshtjet q& jang né pajtim me dispozitat e Ligjit n& fugi
pér financimin e programeve t& yecanta t& banimit si dhe akteve nénligjore & cilat e rreguilojné

kété problematiké duke pérfshi edhe koston financiare pér financim t& programit,

5. Komisioni gjaté punés sé tij do t& bashképunoj me Ministring e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
me OJQ t& fushés pérkatése dhe drejtorits komunale sipas nevojés.

6. Programi duhet t€ pérgatitet dhe dérgohet né KPF dhe kuvend pér miratim gjaté vitit 2018.
7. Vendimi hyn né& fugi n& ditén e n&nshkrimit.

8. Vendimi iu dérgehet: anétaréve t& komisionit dhe arkivit t& sekretarisé.

Xhé%ETahhi
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit p&r Vetégeverisje Lokale nr. 03/L.-040, dhe nenin 67 “g” t& Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturés nr.0033911 dt. 27.07.2018 né shumé prej 43.00 € (katérdhjetéetri
euro) né llogari t&¢ DPT “Margarita” né Vushtrri, pér blerje t& nj& dhurate - oré dore pér
znj. Nagjije Mustafa me rastin e pensionimit t& saj né QKMF - Vushtrri,

2. Pagesa e mjeteve né shumén e cekur né pikén paraprake t& b&het nga buxheti i komungs —
mallra dhe shérbime i Qendrés s& Mjekésiss F amiljare,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
4. Vendimi hyn né fuqi n# ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Drejiorisé pér Shéndetésisé dhe Pérkujdesje Sociale dhe Arkivit t&
Sekretarisé.




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, dhe nenin 67 “g” & Statutit t&
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér raportim t& zbatimit t& Planit t& Integritetit pér Komunén e
Vushtrrisé pér periudhén kohore 2016-2019, né kété pérbérje:

1.1 Haki Maloku, kryesues — pérgjegjés i sekretarisé
1.2 Ismet Gashi, anétar — zyra ligjore

1.3 Blerim Zhabari, anétar — zyra pér informin

1.4 Isak Hyseni, anétar — shoqéria civile

2. Komisioni n€ pérbérje t&€ cekur si n& pikén paraprake do {8 1 béjé analizg t& hollésishme &
gjitha pikave t€ pércaktuara né plan: sa jané realizuar objektivat e parapara, si dhe sa i kang
realizuar bartéstit e aktiviteteve detyrat dhe obligimet e pércaktuara. Lidhur me punén e tij
komisioni do 1€ hartoj raport me shkrim pér kryetarin e Komunés pér kohén pér té cilén do
t¢ kérkohet. Ndérsa pér organet dhe organizatat tjera t& interesuara, raportimi do t& b&het
nga zyrtari 1 komunés i autorizuar me vendim té kryetarit t& komunés.

3. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit,

4, Vendimi iu dérgohet: anétaréve t& komisionit dhe arkivit t& sekretarisé.




